
 

                                               CITTA’  DI  POTENZA 
UNITA’ DI DIREZIONE “SERVIZI ALLA PERSONA”  

Ufficio “Servizi Sociali” 
 

 
Riservato Servizio Finanziario 

 
 
 
Repertorio delle  determinazioni    

Pervenuta in data __________________ 
N° di Rep. 275 

Restituita in data  __________________ 
del   29/09/2017   

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO:  Avviso pubblico per soli titoli finalizzato al conferimento di n° 2 incarichi professionali 
di Assistente Sociale della durata di mesi 3 (tre). Approvazione verbale di valutazione e graduatoria 
definitiva 
Atti di  riferimento:    
Determinazione del Dirigente n. 223 del 11.08.2017 
                                      
 

 

 

 
Il Dirigente 

                                                                                                                Arch. Giancarlo Grano 
                                                                               Per delega ai sensi dell’art. 56 del Regolamento 

                                                                             Comunale n. 217 del 12/12/2012 
                                                                            Il Responsabile P.O. 

                                                                              Dott.ssa Marilene Ambroselli 
      

 
 
 
 
 

 



IL  DIRIGENTE 

PREMESSO che: 
- con determinazione n. 223 del 11/08/2017 è stato pubblicato l’avviso pubblico per soli titoli 

finalizzato al conferimento di n° 2 incarichi professionali di Assistente Sociale della durata di 
mesi 3 (tre); 

- con la stessa determinazione è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 
candidature; 

PRESO ATTO che: 
- la Commissione esaminatrice delle candidature all’incarico, nella seduta del  22 settembre,  ha 

esaminato le n. 35 istanze pervenute entro il termine fissato del 20 settembre 2017 e secondo 
le modalità richieste dall’avviso; 

 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione nella seduta del 22 settembre, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, dal quale risultano n. 34 ammessi ed uno escluso in quanto privo 
del titolo di studio, come di seguito specificato: 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. (TUEL) – aggiornato al D.L.gs n. 118/ 2001 
coordinato con il D.L.gs n. 126/2014- in vigore dal 1° gennaio 2015; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 20/11/2014 con la quale è stato dichiarato il 
dissesto finanziario ai sensi dell’art. 244 e segg. Del D.L.gs n. 267/2000; 

VISTO  l’art. 107 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. in materia di funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 69 del 2906/2016,  con il quale è stato attribuito 
l’incarico di Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi Sociali e Politiche Abitative” 
con i relativi Centri di Costo; 
 
Per quanto espresso in premessa, 
 

DETERMINA 
 

1) di  approvare il verbale del 22 settembre 2017 redatto dalla Commissione da cui si rileva  la  
graduatoria relativa all’avviso pubblico in oggetto, allegata al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso;  

2) di conferire gli incarichi professionali in qualità  di Assistente Sociale della durata di mesi 3 (TRE) 
alle seguenti Assistenti Sociali: dott.ssa  Cazzolla Alessandra e dott.ssa Lapetina Marida, risultate 
rispettivamente prima e seconda nella graduatoria in parola; 
  

3) di dare atto che in caso di rinuncia o decadenza delle suddette candidate, a seguito di eventuale 
verifica sul possesso dei requisiti dichiarati, si procederà allo scorrimento della graduatoria in 
argomento; 

4) di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente determinazione; 

5) di dare atto altresì che gli incarichi in argomento avranno decorrenza dalla data di sottoscrizione 
del contratto di incarico, per un numero di ore settimanale pari a n. 25 e per un monte ore 
complessivo di 322 e che verrà corrisposto un compenso orario di Euro 15,49 (quindici/49 Euro), 
oltre I.V.A. ed ogni altro ulteriore onere di legge; 

6) che la spesa complessiva per entrambi gli incarichi pari ad  €. 12.570,88  



7) trova copertura sull’impegno n° 1524/2012;   
 

8) di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio   
On -  line   del Comune di Potenza; 

 

9) di trasmettere copia del presente provvedimento a: 
 dott.ssa Cazzolla Alessandra; 
 dott.ssa Lapetina Marida; 
 Ufficio Risorse Umane 
 Corte dei Conti – Sezione regionale di controllo per la Basilicata 

 
 
 
 

      Il Dirigente 
                                                                                                                Arch. Giancarlo Grano 

                                                                                  Per delega ai sensi dell’art. 56 del Regolamento 
                                                                             Comunale n. 217 del 12/12/2012 

                                                                                        Il Responsabile P.O. 
                                                                                          Dott.ssa Marilene Ambroselli 

      


